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محکومیت ۷ میلیاردی مس رفسنجان با شکایت مسعود شجاعی

نماینده ولی فقیه در استان کرمان مطرح کرد؛

ایستادگی مقابل دشمن، خدامحوری و زندگی عفیفانه؛ درس‌های مکتب فاطمی

معاون عمرانی استاندار کرمان:

صدور مجوز ۸۵۰۰ مگاوات سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی خورشیدی استان کرمان

باشگاه مس رفسنجان با شکایت سرمربی سابق خود از سوی کمیته وضعیت 
فدراسیون فوتبال محکوم شد.

به گزارش ایسنا و به نقل از فدراسیون فوتبال، در پی شکایت مسعود شجاعی از 
باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۶۹ میلیارد ریال بابت اصل 
خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از زمان مطالبه )۲۹ تیرماه ۱۴۰۴( لغایت 
تاریخ صدور رای )۲۸ آبان ۱۴۰۴( به مبلغ ۷ میلیارد و ۴۳۵ میلیون و ۳۰۷ هزار و 
۲۸۱ ریال و پرداخت مبلغ ۲ میلیارد و ۹۲۲ میلیون و ۱۵۰ هزار ریال بابت هزینه 

دادرسی در حق خواهان محکوم شد.
در پرونده شکایت اتابک زارعی از باشگاه چادر ملو اردکان، این باشگاه به پرداخت 
مبلغ ۴۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ یک میلیارد و 
۶۳۲ میلیون و ۴۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان گفت: دفاع از حق و حقیقیت، 
ایستادگی مقابل دشمن، خدامحوری در زندگی، اخلاق‌محوری و زندگی عفیفانه 
در همه شئون؛ درس‌ها و بخش‌هایی از زندگیِ کوتاه حضرت زهرا سلام الله 

علیهاست.
حجت الاسلام والمسلمین حسن علیدادی سلیمانی در خطبه‌های نماز جمعه 
کرمان اظهار کرد: تربیت امری تدریجی است و احکام الهی نیز به تدریج برای 
انسان آمده و به همین دلیل تربیت نیاز به صبر و حوصله و صرف وقت دارد و حتی 

باید عمری را برای آن گذاشت.
وی استمرار را یکی دیگر از ملزومات تربیت دانست و افزود: مربی با صبر و حوصله 

پیروز است و او می‌تواند تربیت را به پایان برساند.
به فرا رسیدن سالروز رحلت آیت‌الله سیدیحیی  با اشاره  علیدادی سلیمانی 
جعفری نماینده فقید ولی‌فقیه در استان و امام جمعه سابق کرمان گفت: هر یک 
از شما شاهدی بر رعایت تقوای او در همه شئون زندگی هستید. از چهره‌هایی که 

اسم، روش و منش آنان همیشه ماندگار است.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان در ادامه ایام شهادت حضرت زهرا )س( را 
تسلیت گفت و با استناد به روایت امام عسکری علیه‌السلام، خط، روش و منش 

فاطمی و زندگی فاطمی را برای ائمه حجت دانست.

وی بیان کرد: عبور از سختی با سربلندی، پذیرش سختی‌های متعدد به خاطر 
رضایت خداوند، دفاع از حق و حقیقیت، ایستادگی مقابل دشمن، خدامحوری 
در زندگی، حق‌محوری، اخلاق‌محوری، زندگی عفیفانه در همه شئون، عبادت 
برجسته و ... درس‌ها و بخش‌هایی از زندگیِ کوتاه دختر پیامبر اسلام است و 
مکتب فاطمی مورد صحه ائمه معصومین به‌عنوان مکتب پیشرو برای ائمه است 

که بر ما حجتند.
علیدادی سلیمانی در ادامه خطبه‌های نماز جمعه امروز کرمان به سالروز تشکیل 
بسیج مستضعفین اشاره و اظهار کرد: سال‌ها ثمرات شیرین بسیج در کشورِ امام 

زمان )عج( قابل استفاده است.
امام جمعه کرمان تأکید کرد: بسیج در چند محور الگو است و درخشنده جلوه 
کرده که کشورهایی از این الگو برای نجات خود از بحران‌ها استفاده کردند. بسیج 
نوع جدیدی از تشکیلات، کاملًا زنده و معنادار است و توانسته همه ظرفیت‌ها، 
افراد و لیاقت‌ها را بدون کوچکترین خودخواهی و ریا کنار هم جمع کرده و لشکر 

الهی شکل دهد که از این جهت ساختاری بی‌نظیر در دنیا است.
وی افزود: عملکرد پیشرو و پیشتاز بسیج تبدیل به تفکر بسیجی در مدیریت، 
حل مشکلات، کمک در بحران‌ها شده و این عملکرد فهرست طولانی از خدمات 
بزرگی است که این لشکر مخلص به توده‌های مردم انجام داده و در تاریخ ماندگار 

شد.
نماینده ولی فقیه در استان کرمان گفت: بسیج توانست کشور را در کنار نیروهای 
مسلح در هشت سال دفاع مقدس حفظ کند و در جنگ ۱۲ روزه در کنار سایر 

نیروهای مسلح پیشگام شد.
وی افزود: مأموریت آینده بسیج، مهیا کردن و بسترسازی برای ظهور حضرت ولی‌ 

عصر و این، مدال پرافتخار بسیج است.
علیدادی سلیمانی در بخش پایانی خطبه‌های نماز جمعه با اشاره به حادثه 
با خدروی حامل  اثر تصادف  بر  نفر در جنوب استان کرمان  جان‌باختن ۱۴ 
سوخت قاچاق بیان کرد: از شورای تأمینِ استان درخواست دارم به این بخش 
به صورت جدی ورود کند زیرا خودروهای سوخت‌بر تبدیل به بمب‌های متحرک 

شده که هر روز ممکن است در گوشه‌ای حادثه‌ای غمبار رقم بزنند.

نیروگاه  مگاوات  تاکنون حدود ۸۵۰۰  کرمان گفت:  استاندار  معاون عمرانی 
خورشیدی در استان مجوز گرفته‌اند و در مراحل مختلف احداث هستند.

سیدمصطفی آیت‌اللهی موسوی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با توجه به 
برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای بخش‌های مختلف، طی ماه‌های اخیر اقدامات 
مؤثری در تسهیل امور، پیشبرد پروژه‌ها و ایجاد هماهنگی میان دستگاه‌ها صورت 

گرفته است.
وی ایجاد وفاق و همدلی میان دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و قضایی را نخستین 
اقدام ضروری دانست و افزود: این همراهی موجب شد تمامی دستگاه‌ها با هدف 

مشترک خدمت به مردم و توسعه استان، همراستا و هماهنگ عمل کنند.
معاون عمرانی استاندار با اشاره به گستردگی پروژه‌های عمرانی در بخش‌های 
شهری، روستایی و زیرساختی اظهار کرد: پیگیری مستمر این طرح‌ها و رساندن 

آن‌ها به نتیجه، از اولویت‌های اصلی مجموعه عمرانی استان است. 
وی تأکید کرد که هر سرمایه‌گذاری عمرانی یا اقتصادی در استان، به‌نوعی با 
حوزه عمرانی و به ویژه موضوع تخصیص اراضی ارتباط پیدا می‌کند و برای همین 

کارگروه‌های تخصصی در معاونت عمرانی تشکیل شده است.
موسوی با اشاره به سیاست مهم استان در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر بیان کرد: 
در شرایطی که کشور با ناترازی انرژی مواجه بود، نخستین تأکید استاندار اجرای 

برنامه احداث ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کرمان بود. 
به گفته معاون استاندار، موانع مربوط به واگذاری زمین و دریافت استعلام‌ها 
احصاء و روندها در کارگروه‌های مختلف تسهیل شد تا سرمایه‌گذاران بتوانند در 

کوتاه‌ترین زمان وارد مرحله اجرا شوند.
وی اضافه کرد: نتیجه این تلاش‌ها آن بود که کرمان اکنون رتبه برتر کشور را 
در ورود نیروگاه‌های خورشیدی به شبکه سراسری برق و همچنین در جذب 

سرمایه‌گذاری کسب کرده است.
به گفته موسوی، تاکنون حدود ۸۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان مجوز 
گرفته‌اند و در مراحل مختلف احداث هستند؛ بخشی از آن‌ها نیز وارد فاز اجرا 
شده‌اند. این رقم حدود ۳۰ درصد بیشتر از هدف ۵۰۰۰ مگاواتی تعیین‌شده در 

آغاز برنامه است.
معاون عمرانی استاندار کرمان همچنین از برخورد با سرمایه‌گذارانی که زمین 
دریافت کرده اما اقدامی انجام نداده‌اند، خبر داد و گفت: این افراد شناسایی 
شده‌اند و در نشستی که هفته جدید برگزار می‌شود، تعیین‌تکلیف خواهند شد؛ 
در صورتی که پیشرفتی نداشته باشند، زمین‌ها به سرمایه‌گذاران جدید واگذار و با 

این اقدام، رکورد ۸۵۰۰ مگاوات نیز افزایش خواهد یافت.
وی در پایان تأکید کرد: در زمانی که برنامه ۵۰۰۰ مگاواتی اعلام شد، بسیاری 
تحقق آن را دور از ذهن می‌دانستند، اما امروز با عبور از این هدف مسیر توسعه 

انرژی‌های تجدیدپذیر با سرعت بیشتری ادامه دارد.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

بازار برنج در کرمان با کمبود جدی و افزایش قیمت روبه‌رو شده است. برنج پاکستانی 
حدود یک ماه است از قفسه فروشگاه‌ها ناپدید شده و کاهش کیفیت، فشار مستقیم 
بر سفره خانوارها وارد کرده است. برخی فروشندگان برای تأمین نیاز مشتریان حتی 
به خرید از »لب مرز« متوسل شده‌اند، اقدامی که نشان‌دهنده شدت بحران در این 

بازار است.
به گزارش فارس،»یک ماهه برنج پاکستانی توی بازار نیست.« این جمله‌ای است که 
این روزها در بسیاری از مغازه‌های کرمان تکرار می‌شود؛ جمله‌ای ساده اما نشانه یک 

خلأ جدی در سبد غذایی خانوار.
بررسی‌های میدانی و اظهارات فروشندگان نشان می‌دهد حدود یک ماه است، توزیع 
برنج پاکستانی که سهم قابل‌توجهی از مصرف ماهانه بسیاری از خانواده‌ها را تشکیل 
می‌دهد با اختلال مواجه شده است. این کمبود در حالی رخ می‌دهد که برنج 
پاکستانی، به‌دلیل قیمت مناسب‌تر نسبت به انواع ایرانی، برای بسیاری از خانوارهای 

کارگری و کم‌درآمد یک کالای ضروری محسوب می‌شود.
نه فقط مغازه‌های  این اختلال فراگیر است؛  بازار نشان می‌دهد،  مشاهدات در 
کوچک، بلکه عمده‌فروش‌ها نیز دچار کمبود شده‌اند. این وضعیت، زنجیره تأمین 
را از نقطه واردات تا سطح خرده‌فروشی تحت‌تأثیر قرار داده و دسترسی مردم به 

محصول را کاهش داده است.
 ابوطالب هرمزی که یک فروشنده‌ خرده فروش در یکی از محلات بزرگ کرمان است، 
می‌گوید: خیلی وقت است، برنج پاکستانی در بازار نیست، حتی عمده‌فروش‌های 
بزرگ هم ندارند. مجبور شدیم برای اینکه مشتری‌هایمان را از دست ندهیم، رابط پیدا 

کنیم تا از لب مرز برایمان بیاورند.
وی می افزاید: متاسفانه این برنج ها هم، کیفیت گذشته را نداشته و ندارند.

هم‌زمان، افزایش قیمت برخی برندها که همچنان در بازار باقی مانده‌اند، نشان 
می‌دهد فشار عرضه بر بازار رو به افزایش است؛ موضوعی که باعث شده بخشی از 
تقاضای مصرف‌کنندگان به سمت خریدهای کمتر یا حتی کنار گذاشتن موقت این 

کالای اساسی برود.
بازار متزلزل؛ کالا هست اما اعتماد نه

در کنار کمبود، مسئله مهم دیگری نیز در گفت‌وگو با شهروندان دیده می‌شود: 
بی‌اعتمادی به کیفیت برنج‌های موجود. بسیاری از خریداران می‌گویند کالاهایی که 

به نام یک برند شناخته‌شده عرضه می‌شود، کیفیت گذشته را ندارد.
یک خانم خانه‌دار، می‌گوید: هر ماه یک برنج با مارک مشخصی می‌گیریم. اوایل این 

مارک خوب بود اما اکنون، تقلبی شده و کیفیت گذشته را ندارد.
در سمت دیگر بازار، مردمی اند که سردرگمی را می‌شود از نگاه‌شان خواند.

یک مصرف‌کننده دیگر با اشاره به افزایش قیمت‌ها می‌گوید: کیفیت و کمیت برنج 
مثل گذشته نیست، اگر هم باشد، گران‌تر از قبل شده. همین باعث شده فعلًا تمایلی 

به خریدش نداشته باشیم، اما تا کی قرار است این وضع ادامه داشته باشد؟
 اظهارات مردمی نشان می‌دهد بازار نه تنها با کمبود مواجه است، بلکه با اختلال در 
اعتماد مصرف‌کننده نیز دست‌به‌گریبان است؛ وضعیتی که در بلندمدت می‌تواند 
رفتار خرید خانوارها را تغییر دهد و تقاضا را به سمت بازارهای غیررسمی یا خریدهای 

محدود سوق دهد.
راهکارهای پیشنهادی کارشناس بازار

یک تحلیلگر بازار برنج با تأکید بر اینکه وضعیت فعلی تنها نتیجه یک کمبود ساده 
نیست، می‌گوید: این اختلال ناشی از مشکلات زنجیره تأمین، نظارت ناکافی و عدم 

اطلاع‌رسانی شفاف است.
وی چند راهکار فوری برای آرام شدن بازار ارائه می‌دهد:

۱. اعلام شفاف موجودی و برنامه واردات: مردم باید بدانند کمبود موقتی است یا 
پایدار.

۲. توضیح رسمی درباره علت اختلال: از کندی واردات تا مشکلات گمرکی یا تغییر 
سیاست‌ها، باید به اطلاع عموم برسد.

و  تقلبی  محصولات  عرضه  از  جلوگیری  کیفیت:  و  عرضه  بر  نظارت  تقویت   .۳
بی‌کیفیت می‌تواند اعتماد مصرف‌کننده را بازگرداند.

۴. اطلاع‌رسانی درباره زمان‌بندی بازگشت ثبات به بازار: این اقدام جلوی خریدهای 
هیجانی یا انصراف از خرید را می‌گیرد.

این کارشناس هشدار می‌دهد: تا زمانی که حلقه اطلاع‌رسانی و نظارت تقویت 
نشود، بازار در نوسان خواهد ماند و سفره مردم آسیب می‌بیند. 

وی تأکید می کند: کمبود برنج فقط یک کمبود نیست؛ زنگ هشداری برای مدیریت 
دقیق‌تر زنجیره تأمین غذا است.

بازار برنج، نیازمند اقدام فوری مدیران
بازار برنج کرمان اکنون در وضعیت بحرانی قرار دارد؛ کمبود محصول، افزایش قیمت 
و کاهش کیفیت، همگی زنگ خطر را برای خانواده‌ها و مسوولان به صدا درآورده 

است. 
تجربه فروشندگان و شهروندان نشان می‌دهد بدون همکاری همه جانبه مسوولان و 
اطلاع‌رسانی شفاف، این وضعیت ممکن است دامنه‌دار شود و به بازار غیررسمی یا 

خرید محدود خانوارها منجر گردد.
بازار برنج، کالایی اساسی در سبد غذایی خانوارهاست و هر گونه غفلت در تأمین، 
عرضه و اطلاع‌رسانی می‌تواند فشار مستقیم بر سفره مردم وارد کند. اکنون بیش از 
هر زمان دیگری، شفافیت، نظارت و پیش‌بینی دقیق، کلید عبور از این بحران است.

بی‌ثباتی بازار برنج در استان کرمان


